
Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 3. 10. 2022 

 

Přítomni MgA. Michálek, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Hlavica, MgA. Indrák, Ph.D., prof. Macková, 

prof. Medek, MgA. Petr, Ing. Valentová, MgA. Vodička, prof. Willi, MgA. Polášková 

Omluveni: Ing, Vondráčková 

 

Informace rektora:   

➢ Poděkování za vydařený průvod studentů Divadelní fakulty JAMU k zahájení začátku 

Akademického roku. 

➢ Poděkování za okamžité reakce ohledně domluvy na rozšířené kolegium – proběhne 17.10. po KR 

– mimo jiné bude projednáván Strategický plán realizace 2022 

➢ Setkání s ředitelkou Gondkovou a rektorů 4 VUŠ – řešena agenda mezd.  

➢ Jmenování výběrové komise na obsazení funkce Kvestor/ka  (VŘ se bude konat 14.10. 2022) 

➢ Zasedání AS JAMU proběhne 13.10. v 16 hod. v pracovně rektora.   

➢ Schůzka k energiím proběhne dnes v 11:30 hod. 

➢ Připomínky k novele Zákoníku práce od ČKR.  

➢ RUV – probíhá sběr dat ve spolupráci s pror. Medkem. 

➢ Účast na Radě pro inovaci Jihomoravského kraje s pror. Indrákem – dnes schůzka s Janem 

Kavanem ohledně herního clusteru.  

➢ Memorandum s ND – připomínka fakultám ohledně reakcí – termín 12.10.2022.  

➢ JAMU TALKS – čeká se na reakce oslovených, z HF od PhDr. Andrey Mikotové, z DF zatím 

nedodáno – termín 12.10.2022.  

➢ Medailonky z fakult – z HF dodáno, z DF dodají dnes, čeká se na kompletní scénář celé akce.  

➢ Schůzka s ředitelkou Kanceláře JMK pro meziregionální spolupráci Eliškou Buzkovou. 

➢ Udělení 35 tis. Kč v rámci grantu Firkušného studentu Michalu Wróblewski z HF. 70 tis. Kč bylo 

vyplaceno z rektorátu ze zdroje programu ERASMU+. Sumu kvestorka konzultuje s příslušným 

studijním proděkanem. Žádosti by měli nejdřív projít kolegiem děkana fakulty.  

➢ Rektorské volno bude vyhlášeno na 18.11. 2022.  

 

Informace kvestorky:  

➢ Rozpočet – návrh státního rozpočtu je v jednání v Poslanecké sněmovně. Pro VŠ byla vyčíslena 

miliarda (ještě prověřit v rámci ČKR), určená na investice v roce 2023. Na základě intenzivních 

jednání přibylo na dokrytí 800 mil. Kč na energie a 500 mil. Kč na pokrytí zabezpečení nových 

(nejenom ukrajinských) studentů. Protest RVŠ proti nulovému nárůstu pro rok 2024 a 2025.  

➢ Výběrové řízení pro místo Spisovkář/ka nebylo úspěšné, bude opětovně vyhlášeno.  

➢ Zaregistrované nové vnitřní předpisy – Statut, Jednací řád Umělecké rady a Etický kodex, není 

zaregistrován řád Přijímacího řízení (stále se řídí Statutem). 

➢ Novela zákoníku práce – posláno k připomínkám. V řešení je „práce na dálku“ (homeoffice). 

Uzavřena smlouva mezi zaměstnancem a zaměstnavatelem – kontrola bezpečnosti předpisů 

ochrany a zdraví, zavádí se paušální náhrada podle vzorce (nesmí být součástí mzdy ani odměn). 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

Protest ze strany VŠ, pracovní doba pedagogů je daná rozvrhem, zátěž pro administrativu, žádný 

efekt, speciální úprava pro VŠ. Navržená úprava na Dohody mimo pracovní dobu dle Evropské 

směrnice – rozvržená přesná doba, vzniká nárok na všechny náhrady – protest. 

➢ Program Hodnocení zaměstnanců na DF před spuštěním.  

 

DF:  

➢ Poděkování za předání ceny rektora pro studenta Martina Mihála. 

➢ Náměty na debatu rozšířeného kolegia preferují nikoli písemný, ale ústní způsob.  

 

HF:  

➢ RUV – sběr dat, proběhne schůzka s pror. Medkem a prof. Kuntem.  

➢ Plán realizace SZ – bude projednáván 10.10. na příštím KD. 

➢ Návrh, zda by v rámci oslav bylo možné představit osobnosti na Hudební fakultě.  

 

Informace pror. Mackové: 

➢ Dobíhají loňské CRP. 

➢ CRP Kvalita pod vedením MU. Po schůzce k projektu 4.10. proběhne ještě schůzka s proděkany 

pro studium.  

  

Informace pror. Medka: 

➢ CRP 18+ – definitivní domluva s fakultami proběhne po KD 10.10.  

➢ Kurzy AJ – přihlášeno 16 lidí, bude spuštěno. 

➢ Webinář o výuce skladby na ZUŠ proběhne 4.10. pro všechny české ZUŠ. 

 

Informace pror. Hlavici:  

➢ 26.9. byla vyhlášena soutěž FRVČ na rok 2023, nové projekty se podávají do 31.12. 

➢ Novela směrnice o Ediční činnosti – probíhá příprava, novela zohledňuje přesun redakčních prací 

na Nakladatelství, nově bude také kladen důraz na to, aby ediční komise/rada rozhodovaly o 

dokončených a zrecenzovaných rukopisech, nikoli jen autorských záměrech. 

 

Informace pror. Indráka:  

➢ Oslavy 75. let výročí založení JAMU - 6 tramvají s propagací školy, 3 plochy v centru města.  

➢ Na Slavnostní koncert je volných ještě posledních cca 50 lístků. 

➢ PR schůzky – pravidelně budou každý druhý týden zváni i PR pracovníci z divadel. 

➢ Alumni modul v IS je spuštěn a funkční. Připravujeme způsob propagace. 

 

Astorka - MgA. Vodička: 

➢ Probíhá intenzivní komunikace s nájemci parkovacích míst – je snaha dohodnout se na navýšení 

nájmu s účinností od ledna 2023; většina prozatím reaguje s pochopením. 

➢ V minulém týdnu proběhlo předubytování studentů (související především s projekty DF) a 

následně jsme zahájili ubytovávání ostatních studentů; smlouvy o ubytování se letos poprvé 

podepisují přes IS v elektronické formě, což přináší výrazné zjednodušení administrativy. 

➢ Připravuje podklady k plánovanému navýšení ceny kolejného (10 až 15 %) s účinností od ledna 

2023, které budou konzultovány s vedením školy i obou fakult. 

 

 



Beethovenova 2, 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 101 | ID datové schránky: 7ckj9g2 

 

 

 

DnO –  MgA. Petr: 

➢ Ředitel informoval o plné obsazenosti divadelních představení. 

 

 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 17. 10. 2022 v 10:30 hod. v pracovně 

rektora.  

 

 

Zapsala: Mgr. Dozbabová                     verifikoval: MgA. Michálek a vedení 


